Cum Raimundus Luppeti, canonicus Barchinone, subexecutor 
deputatus a venerabili et religioso fratre Raimundo de Ulzinellis, 
priore monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, exequtore a 
Sede Apostolica deputato, super gracia facta fratri Francisco de Sanc-
to Daniele, monacho monasterii Sancte Marie de Rivipullo, ordinis 
Sancti Benedicti, vicensis diocesis, de dignitate aut aministracione 
vel officio seu benefficio ecclesiastico, cum cura vel sine cura, ad 
collacionem vel disposicionem venerabilis abbatis dicti monasterii 
Rivipulli, pertinentem, vos in subsidium iusticie, ut brachium secu-
lare, per suam litteram duxerit requirendum ut iamdictum fratrem 
Franciscum de Sancto Daniele seu eius procuratorem, induceretis 
seu induci faceretis in corporalem possessionem dicti monasterii et 
prioratus de Galterio vacantes, per mortem religiosi Deodati Maleti, 
doctoris decretorum, quondam, qui dictum prioratum obtinebat, 
quiquidem prioratus ad disposicionem seu provisionem dicti abbatis 
Rivipullensis dicitur pertinere, quemque idem frater Franciscus, ut 
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fertur, infra tempus legitimum acceptavit pretextu gracie supradicte 
et domorum ac iurium eiusdem prioratus et inductum manuteneretis 
ac deffenderetis, ammotis inde fratre Berengario de Vico, monacho 
dicti monasterii, qui se in dicto priorato intruserat, una cum Jacobo 
de Muntfager, canonico et Bartholomeo de Vallo, baiulo prioratus 
eiusdem et aliquibus eorum fautoribus et complicibus et quocumque 
alii illicito detentore et alia faceretis et exequeremini, prout ina ipsa 
requisicionis littera sunt expressa. Nosque, super hoc, mandaveri-
mus dilectis consiliariis Raimundo Vinaderii, legum doctori et Petro 
Despens, iurisperito, ut premissis, visis et recognitis, vobis consulant 
atque dicant quid in eis facere debeatis. Idcirco, vobis dicimus et 
mandamus quatenus, super hiis, eorum consilio inherendo in iure 
et iusticia subsidium faciatis et exequamini // [fol. 122r] in predictis 
quod dicti Raimundus Vinaderii et Petrus Despens vobis duxerit 
consulendum.

Data Terrachone, VIº kalendas marcii, anno Domini millesimo 
CCCº XXXº primo.

Guillermus Augustini, mandato regio facto per Petrum Marti, 
consiliarium.

a. Segueix dicta, ratllat.

44

1332, març, 14. Tarragona
Alfons el Benigne, atenent l’apel·lació formulada per Bernat Bonet 

en qualitat de procurador del prior i convent del monestir de 
Sant Pau del Camp de Barcelona, confia al jurisperit barceloní, 
Bonanat Descasals, l’estudi de la sentència interlocutòria que 
havia estat dictada per Francesc Ermengol, així mateix jurisperit 
de Barcelona i jutge designat pel noble Guillem de Cervelló, 
portantveus de procurador a Catalunya per l’infant Pere, procu-
rador general de Catalunya, en el litigi entre el prior i convent 
de Sant Pau del Camp, d’una banda, i Guillem Tagalella i el 
seu procurador, Jaume Llibre, de l’altra, a causa d’un mas amb 
totes les seves propietats i drets.

 ACA, C, reg. 451, fol. 215r.

Alfonsus, et cetera, fideli nostro Bonanato de Casalibus, iuris-
perito Barchinone, salutem et cetera.

Cum Bernardus Boneti, nomine procuratorio prioris et con-
ventus Sancti Pauli de Campo Barchinone, a quadam interloqutoria 
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lata per Franciscum Ermengaudi, iurisperitum Barchinone, iudicem 
assignatum per nobilem Guillermum de Cervilione, gerentem vices 
procuratoris in Cathalonia pro inclito infante Petro, karissimo pri-
mogenito et generali procuratori nostro, in causa que vertitur inter 
dictos priorem et conventum, ex una parte, et Guillermum de Tagalella 
et Jacobum Libre, eius procuratorem, ex altera, racione cuiusdam 
mansi, cum honoribus et aliis iuribus et pertinenciis ipsius ad nos 
appellaverit, nosque de ipsa appellacione per vos cognosci velimus, 
idcirco, vobis dicimus, comitimus et mandamus quatenus, vocatis 
evocandis, de predicta appellacionis causa cognoscatis et super ea 
faciatis breviter et de plano quod de iure et racione fuerit facien-
dum, maliciis omnibus retroiectis. Nos, enim, super predictis vobis 
comittimus vices nostras.

Data Terrachone, pridie idus marcii, anno Domini Mº CCCº 
XXXº primo.

Bartholomeus de Podio mandavit michi.

45

1332, abril, 13. Tortosa
Alfons el Benigne confia al jurisperit de Barcelona, Jaume Mateu, 

l’estudi de l’apel·lació presentada per Berenguer de Sentmenat, 
canonge de Barcelona, per fra Ramon d’Olzinelles, prior del 
monestir de Sant Pau del Camp, i per Bernat Bonet, procurador 
i sagristà del monestir de Sant Cugat del Vallès, a la sentència 
dictada pel jutge de la cort Guillem Mora contra el procurador 
fiscal del rei, en el litigi entre el procurador fiscal, d’una banda, 
i el síndic de la vila de Caldes de Montbui, de l’altra.

 ACA, C, reg. 451, fol. 292v.

Alfonsus, et cetera, fideli nostro Jacobo Mathei, iurisperito 
Barchinone, salutem et cetera.

Causam appellacionis ad nos Berengarium de Sancto Minato, 
canonicum Barchinone et fratrem Raymundum de Oltzinellis, prio-
rem monasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone, et Bernardum 
Boneti, procuratorem prioris et sacriste monasterii Sancti Cucuphatis 
Vallensis, eo quia sua asserunt interesse, ad nos emisse, a quadam 
sentencia per dilectum iudicem curie nostre Guillermum de Mora, 
in causa que coram ipso vertebatur, ex delegacione nostra, inter 
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procuratorem nostrum fiscalem, ex una parte, et sindicum univer-
sitatis ville et termini Calidarum de Montebovino, ex altera, contra 
procuratorem fiscalem predictum lata et pro hominibus supradictis, 
racione et processu seu sentencia inde facto et lata contenta, vobis, 
tenore presentium, ducimus mittendo, mandantes vobis quatenus, 
vocatis qui fuerint evocandi, cognoscatis prius an dicte appellacioni 
fuerit defferendum nec ne et si eidem fore defferendum inveneritis, 
de meritis ipsiusa appellacionis cause cognoscatis breviter, summarie 
et de plano, maliciis et diffugiis cuiuslibet resecatis et super eis 
faciatis et decernatis quod de iure et racione inveneritis faciendum. 
Nos enim vobis, super hiis mittimus per presentes plenarie vices 
nostras.

Data Dertuse, idus aprilis, anno Domini Mº CCCº XXXº se-
cundo.

Guillermus de Pucrovicino, mandato regio facto per Roderi-
cum Luppi Sarnes, tenentem locum vicecancellarii.

a. Segueix cause, ratllat.

46

1333, abril, 1. Barcelona
Alfons el Benigne mana a Ponç [de Gualba], bisbe de Barcelona, i 

a les altres persones designades per a pagar els deutes contrets 
per Jaume II que paguin a l’abadessa de les sors menoretes de 
Barcelona la quantitat de 1.133 sous barcelonesos que encara 
no havien cobrat, procedents de la deixa que els havia fet fra 
Ramon, prior del monestir de Sant Pau del Camp i marmessor 
del testament de Guillem de Bell-lloc (aquesta cessió constava 
en document públic, signat per Guillem Turell, notari de Bar-
celona, datat el dia 11 de març de 1333), els quals formaven 
part dels 3.708 sous que la cúria encara devia als hereus de 
Guillem de Bell-lloc. El rei disposa que l’esmentada quantitat 
de 1.133 sous sigui pagada a l’abadessa o a qui ella vulgui 
en lloc seu dels fons de l’ordinació sobre el pagament dels 
deutes de Jaume II, malgrat que aquesta quantitat no hi fos 
prevista, atesa la pobresa de les sors menoretes, però després 
d’haver pagat l’assignació destinada a saldar la marca del rei 
de França. Han de recuperar l’àpoca corresponent. Aquesta 
quantitat els serà tinguda en compte a l’hora de retre comptes 
al mestre racional.
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 ACA, C, reg. 500, fols. 237v-238r.

Alfonsus, et cetera, venerabili in Christo Patri Poncio, divina 
providencia barchinonensis episcopo, et dilectis suis deputatis ad 
iniurias et debita persolvenda illustrissimi domini Jacobi, recolende 
memorie regis Aragonum, patris nostri, salutem et cetera.

Ex parte religiosarum, abatisse et conventus monasterii Soro-
rum Minorum civitatis Barchinone fuit nobis exhibitum et hosten-
sum quoddam publicum instrumentum confectum per Guillermum 
Turelli, notarium publicum, quinto idus marcii, anno Domini Mº 
CCCº XXXº secundo, cessionis ipsis facte per fratrem Raymundum, 
// priorem monasterii Sancti Pauli de Campo dicte civitatis, manu-
missorem testamenti Guillermi de Bello loco, quondam, de mille 
centum triginta tribus solidis restantibus ad solvendum ex tribus 
mille septuaginta octo solidis dicte monete, per curiam dicti domini 
regis debitis heredibus seu successoribus dicti Guillermi, quondam, 
cum albarano Philipi de Boyl, olim magistri racionalis curie ipsius 
domini regis, ex [causis]a contentis in albarano ipso, quod scriptum 
fuit Barchinone, XV diebus preteritis de mense madii, anno Domini 
Mº CCCº XXVIIº, et de dicta quantitate restanti non fuerit aliquid 
persolutum dictis abbatisse et conventui, ut nobis constitit per re-
signacionem albarani predicti et instrumenti cessionis predicte, nunc 
restituta et lacerata ac per certificacionem inde habitam a magistro 
racionali curie nostre. Idcirco, de voluntate aliorum manumissorum 
dicti domini patris nostri, volumus, vobisque dicimus et mandamus 
quatenus, de peccunia ordinacionis dicti domini patris nostri, tribua-
tis et solvatis dicte abbatisse vel cui voluerit quantitatem peccunie 
restantem eis ex predicta, ut predicitur, ad solvendum quamquam 
forte ipsa quantitas in casibus ordinacionis predicte non cadat, ta-
men nos hoc respectu pietatis et consideracionem paupertatis nimie 
quod opprimuntur abbatissa prefata et moniales monasterii ipsius, 
ex certa sciencia, duxerimus ordinandum sive etiam concedendum, 
soluta tamenb assignacione per nos facta racione marche seu licen-
cie per illustrem regem Francie contra subditos nostros concesse. 
Et, facta solucione, presentem recuperetis litteram cum apocha de 
soluto. Nos, enim, per presentes mandamus magistro racionali curie 
nostre vel alii cuicumque a vobis compotum audituro, quod vobis 
exhibentibus tempore vostri raciocinii presentem cum apocha, quan-
titatem ipsam in vestro compoto recipiat et admittat, non expectato 
a nobis alio mandamento.
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Data Barchinone, kalendas aprilis, anno Domini Mº CCCº 
XXXº IIIº.